Kwesya podniesiona w ukazie nie jest nowa, zwracano bowiem na nią uwagę już w pierwszych chwilach po reorganizacji sądownictwa. Wiadomo, że Najwyższe zatwierdziło postanowienie komitetu do spraw Królestwa polskiego z d. 2 (14) lipca 1876 r., omawiające wyłącznie używalność języka w sądach tutejszych, między innymi orzekło: «Przy rozstrząsaniu wszystkich spraw w sądach gminnych oprócz języka rosyjskiego dopuszczone jest i używanie tego języka, którym mówi ludność miejscowa w wypadkach, gdy strony i osoby, przyjmujące udział w sprawie, nie znają języka

и Екатерининской дорогъ черезъ Елисаветградъ и черезъ Знаменку и тарифы на муку, мукомольные продукты, солодъ и солодовые ростки отъ Знаменки transit и Елисаветграда transit въ Варшавскомъ сообщеніи, а равно тарифы со станцій тѣхъ-же дорогъ въ Броды и до Подволочиска—остаются въ силѣ по 1 (13) Сентября 1887 года и
- 3) что въ спеціальныхъ хлѣбныхъ тарифахъ съ Харьковско-Николаевской и Екатерининской жел. дорогъ во всѣхъ упомянутыхъ сообщеніяхъ мукомольныя продукты: высѣвки сѣмянные, мякина и отруби таксируются съ 1 (13) Сентября с. г. поставкамъ, установленнымъ для выжимокъ сѣмянныхъ. (542-3-1)